

PRZYKŁADY SYTUACJI MOGĄCYCH BUDZIĆ PODEJRZENIA LUB WSKAZYWAĆ  
NA KRZYWDZENIE MAŁOLETNIEGO

**UWAGA!** Wystąpienie niektórych wskaźników nie oznacza automatycznie, że dochodzi do wykorzystywania małoletniego. Ważne jest, żeby zachować czujność i zwracać uwagę na sytuacje, które mogą wzbudzić niepokój. Sytuacją niepokojącą będzie również taka, w której relacja osoby dorosłej i małoletniego nie wydaje się swobodna i opiekuńcza.

RECEPCJA

Gość nie chce podać swoich danych osobowych ani danych małoletniego.

Gość oświadcza, że nie ma dokumentów swoich i/lub małoletniego; nie chce udzielić wyjaśnień.

Gość płaci gotówką albo kartą prepaid. Płaci codziennie (nie wie, na ile się zatrzyma) albo prosi kogoś innego, żeby opłacił nocleg.

Gość przywozi ze sobą gadzety czy przedmioty, które mogą być przekazywane małoletniemu jako prezenty.

Gość pojawia się w obiekcie z małoletnim, z którym wcześniej nie meldował się w recepcji.

Gość z dzieckiem wynajmuje pokój, w którym jest mniej łóżek niż meldowanych osób – np. łóżko małżeńskie.

Podczas rejestracji małoletni wydaje się niespokojny, zestresowany czy zmuszony do przebywania w obiekcie z osobą dorosłą.

Gość zabiera małoletniego bezpośrednio do pokoju, sprawa wrażenie jakby nie chciał, żeby małoletni nawiązał kontakt z osobą pracującą w recepcji.

Gość, który melduje się z małoletnim, zaprasza inne osoby, które nie są gośćmi obiektu (osoby takie mogą pojawiać się na krótki czas).

Gość wynajmuje pokój na godziny albo nie na cały dzień; lub wynajmuje pokój na bardzo długi okres.

Gość, który przyjeżdża z małoletnim, nie ma bagażu albo przyjeżdża z bardzo małym bagażem (podręczna torba/aktówka).

Gość zachowuje się wobec małoletniego w sposób nacechowany seksualnie, a relacja między osobą dorosłą a małoletnim nie wydaje się naturalna i opiekuńcza.

Małoletni jest ubrany w sposób nieodpowiedni do pogody albo nieadekwatny względem osoby dorosłej, z którą przyjechał do obiektu.

Dzieci sprzedające drobne przedmioty albo zebrawsze pod obiektem.

Matoletni nie wie, gdzie jest albo pytany o cel podróży podaje niespójne odpowiedzi.

## JADALNIA ! BAR

Matoletni przychodzi do obiektu późno w nocy lub w czasie, kiedy powinno być w szkole.

Osoby z zewnątrz, niezameldowane w obiekcie, zjadają się szukać klientów i coś im oferować (możliwe, że będą chciały pośredniczyć w przekazaniu kontaktów do matoletniego).

Matoletni czekają przy stole albo w barze na osobę dorosłą, która je odbiera i nie wydaje się ich rodzicem czy opiekunem (możliwe, że jest to klient, suterener albo handlarz ludźmi).

Wymiana gotówki pomiędzy osobą dorosłą a matoletnim (wymiana może budzić podejrzenie i przekazywania wynagrodzenia za usługi).

Podczas pobytu osoba dorosła i matoletni nie przychodzą do sali na śniadanie.

Dorośli podaje matoletniemu alkohol lub inne środki odurzające.

## POKÓJE GOŚCINNE

Matoletni wydaje się być niespokojny, zdenerwowany i unika kontaktu wzrokowego. Osoba dorosła zachowuje się w sposób nacechowany seksualnie wobec matoletniego – nie jest to naturalna i opiekuńcza relacja.

Wywieszka "Nie przeszkadzać" ciągle widoczna na drzwiach pokoju, w którym przebywa matoletni.

Dużo banknotów/gotówki zauważonych w pokoju (może świadczyć o nielegalnych płatnościach).

Zauważone w pokoju w dużej liczbie komputery, telefony komórkowe, czytniki do kart płatniczych.

Brak zgody na sprzątnięcie pokoju przez cały pobyt gościa.

Matoletni pozostawiony bez opieki przez długi czas w pokoju lub w ogóle nie wychodzi z pokoju (np. donoszone jest mu jedzenie).

Osoba dorosła i dzieci nieczęsto wychodzą z pokoju, prawie wcale nie wychodzą albo wychodzą tylko w godzinach, kiedy mało gości przemieszcza się po obiekcie.

Osoby dorosłe, które nie są gośćmi obiektu, przebywają w lobby, zdają się obserwować okolicę i kontaktują z gościem obiektu, który przyjeżdża z dzieckiem.

W pokoju, w którym osoba dorosła zameldowała się tylko z dzieckiem/dziećmi, znajdują się prezerywatywy etc. zostawione w widocznym miejscu.

W pokoju znajdują się ubrania dziecięce albo zabawki, mimo że dziecko nie zostało zameldowane w obiekcie.

Zauważona duża ilość alkoholu albo narkotyki w pokoju, w którym osoba dorosła zameldowała się z dzieckiem.